
   
 
 
 

Decreto n.  1820                                     IL RETTORE 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 
 

 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 
con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 

VISTO il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi, a.a. 2018/2019, dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell’8.4.2015; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015; 
VISTE le disposizioni interministeriali del 16 febbraio 2018 e successive integrazioni, con le quali 

sono state regolamentate le "Procedure per l’ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione 
degli studenti stranieri/internazionali ai corsi di formazione superiore in Italia anno 
accademico 2018/2019"; 

VISTE  le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 12.9.2017 e 13.11.2018; 
VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 7.6.2017; 21.12.2017; 

20.2.2018 e del 25.6.2018; 
VISTA la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master Universitario in “Statistica, 

Ricerca Biomedica e Salute”, assunta dal Dipartimento di Economia e Finanza in data 
27.07.2018; 

ACQUISITO   il parere della Commissione Post-Laurea di approvazione del 07.11.2018; 
VISTO  il D.R.189 del  21.1.2019 di istituzione ed attivazione del succitato Corso per l’a.a.  
                       2018/2019. 
VISTO    il D.R. n. 190 del 21.01.2019, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione allo  
                       Short  Master Universitario de quo; 
VISTO    il D.D. n.  77 del 05.03.2019, di nomina della Commissione Esaminatrice per  
                       l’ammissione al succitato  Master; 
VISTO         l’Accordo Quadro formalizzato in data 22.03.2019 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro e l’Azienda Sanitaria Locale di Bari con il quale le parti si impegnano “… a collaborare 
alla programmazione e realizzazione di attività di formazione, studio, ricerca e diffusione di 
informazioni in temi di comune interesse, in particolare in progetti di formazione e 
cooperazione.” (cfr. art. 2); 

 RILEVATO che il relativo protocollo attuativo è in fase di stipula; 
 VISTI            gli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in cui si attesta l’avvenuta verifica  
                      della regolarità formale degli atti; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 
 
 



  

 

 

  

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 
 

 
 

 

pag. 

2 
di 3 

 

DECRETA 
 
 

Art.1 
Approvazione atti concorsuali 

 
E’ approvato l’elenco  dei candidati ammessi a frequentare lo Short Master Universitario in “Statistica,  
Ricerca Biomedica e Salute”, del Dipartimento di Economia e Finanza , per l’a.a. 2018/2019, come di  
seguito riportato:   
 
 
 

1 ALBANO ANNA 

2 ANTIFORA ROSA MARIA PAOLA 

3 ARCONZO MARIA 

4 BALDUCCI MARIA TERESA, GABRIELLA 

5 BASILE VALENTINO 

6 CARIELLO MARICA 

7 FRACCHIOLLA DEBORAH 

8 MANGHISI NICOLA MARIANO   

9 MAZZONE GRAZIA  

10 PASCIOLLA CRESCENZA 

11 PERRONE CARMEN  

12 PICCININ ELENA 

13 RIZZO DOMENICA 

14 SABELLA ELITA ANNA 

15 SCIACOVELLI ANGELA MONICA 

16 VALVANO MIRNA 

17 VECE MARILENA MONICA 

 
 
 
 
 
 



  

 

 

  

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 
 

 
 

 

pag. 

3 
di 3 

 

 
 

 
Art.2 

 
Ammissione vincitori 

 
I candidati in elenco collocati in ordine alfabetico dal posto n.1 al n. 17  sono dichiarati vincitori del 
concorso di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti nel Bando.  
 
 

 
Art.3 

 
Candidati non ammessi 

 
Non sono ammesse alla partecipazione al concorso e conseguentemente escluse dal concorso dello 
Short Master succitato le domande dei candidati Germini Francesco e Paglialonga Marco poiché prive 
del prescritto versamento. 
 

Art. 4 
Candidato rinunciatario 

 
La candidata Pugliese Tonietta ha prodotto atto di rinuncia al Corso che comporta la nullità della 
preimmatricolazione al Corso. 
 
 

 
 

Art.5 
 

Candidati ammessi con riserva 
 

Le candidate Mazzone Grazia e Vece Marilena Monica, dipendenti ASL Bari,  sono ammesse con riserva 
nelle more del perfezionamento della propria domanda di iscrizione. 
 
 
 
Bari,  28.03.2019                                                                         
 

 
 
 

                                                f.to           Il Rettore 
 
 

 


